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گروه علمی و آموزشی- شرکت 
اپل ممکن اســت طرح های جدیدی 
برای کیس شارژ ایرپادهای خود عرضه 

کند که مانند دستبند پوشیده می شوند.
این غــول فناوری حــق اختراع 
جدیــدی ثبت کــرد که منبــع تغذیه 
ایرپادهایش را به شــکل یک دستبند یا 
حلقه جاکلیدی کــه می تواند دور مچ 

دست بسته شود، نشان می داد.
این ســند تصاویری از یک قاب 
U شــکل منعطف را نشان می دهد که 
در آن ایرپادها در هر طرف دستبند قرار 
می گیرند.به گفته ی اپل علت این اصلاح 
این اســت که بعضــی در از فعالیت ها 
امکان اســتفاده از جیــب یا کیف پول 
برای نگهداری یک دستگاه الکترونیکی 
وجود نــدارد برای مثال هنگام ورزش 
کردن.این حــق اختراع با عنوان »لوازم 
جانبی هدفون بی سیم« نوشته شده است 
که لوازم جانبی دستگاه های الکترونیکی 
قابل حمــل دارای ویژگی هایی برای 
حفــظ دســتگاه الکترونیکــی قابل 
حمل برای کاربر هســتند، با این حال، 
معمولا حجیم هســتند و ممکن است 

ویژگی های مورد نظــر خاصی مانند 
قابلیت شارژ ارائه نکنند.

بنابراین، پیشرفت های مربوط به 
لوازم جانبی دســتگاه های الکترونیکی 
می توانــد مطلوب باشــد تا دســتگاه 
الکترونیکی را به شکلی مناسب حفظ 
شــود و در عین حال سایر ویژگی های 
مورد نظر را ارائه دهد.بخش محفظه ی 
کیس منعطف یا قابل خم شدن خواهد 
بود، امــا این حق اختراع مــواد مورد 
استفاده در آن را توضیح نداده است.یک 
نیمه از آن شامل یک باتری انعطاف پذیر 

اســت و دیگری یک ســیم پیچ القایی 
اســت که نوعی انتقال برق بی سیم به 
حساب می آید و برخلاف کیس شارژ 
ایرپادهای فعلــی، کنترل های صدا در 
بیــرون آن قرار می گیرند و با کشــیدن 
انگشــت کار می کنند. این تنها بخشی 
اســت که انعطاف پذیر نیســت و حق 
اختــراع آن را تحت عنوان یک منطقه 
سفت و ســخت توصیف می کند. این 
قاب شــارژر ایرپاد را می توان به عنوان 
دســتبند یا جاکلیدی استفاده کرد. این 
دستبند اولین نمونه ای است که ایرپادها 

در دو انتهــای آن قرار می گیرند و کاربر 
دو سر دستگاه U شکل را برای تشکیل 
یک دایره به هم متصل می کند و از آن جا 
که از دو سر بسته می شود می توان از آن 
برای نگه داشتن کلیدها نیز استفاده کرد. 
در حین استفاده، کلیدها ممکن است با 
لــوازم جانبی برخورد کنند، با این حال 
نمای بیرونی بادوام لوازم جانبی می تواند 
در برابر چنین برخوردی مقاومت کند.

همچنین ممکن اســت گزینه ای برای 
اتصال کیس به لباس وجود داشته باشد 
که به گفته اپــل به کاربر اجازه می دهد 
از آن بــه عنوان بلندگو اســتفاده کند.

اپل در این حق اختراع نوشــته است: با 
تولید یا تقویت صدای جهت دار، لوازم 
جانبی می توانند بــه کاربر اجازه دهند 
صدا را بشــنود در حالی که افراد دیگر، 
حتی کسانی که مستقیما در کنار کاربر 
ایســتاده اند، ممکن است نتوانند صدا 
را بشــنوند. به ایــن ترتیب، یک کاربر 
می تواند، برای مثال، زمانی که ایرپادها 
در قاب شــارژر هستند، تماس تلفنی 
را ادامــه دهد و همچنان ســطح حریم 

خصوصی دلخواه خود را داشته باشد.

گــروه علمی و آموزشــی- 
پینینفارینا پورا ویــژن مجموعه ای از 
عناصر کلاســیک و جزئیات بدیع را به 
شکلی هنرمندانه ارائه می دهد. زمانی که 
به درپوش موتور خمیده و گلگیرهای 
حجیم آن نگاه می کنیم، ناگهان چهره ای 
از سیسیتالیا 1947 را در ذهن مخاطب 
بیدار می کند، همــان خودرویی که به 
عنوان اولین وســیله نقلیه به موزه هنر 
مدرن نیویورک راه یافت. پینینفارینا از 
محصول جدید خود در سطح مفهومی 
با نام پورا ویژن رونمایی کرد. پینینفارینا 
این خــودرو را نماینــده راهبرد آینده 
کمپانی در توســعه محصولات برتر و 
فناورانــه می داند.پینینفارینا این پلتفرم 
را ئــی-ال یــو وی)e-LUV( را نام 
 electric گذاشته که کوتاه شده عبارت
Luxury Utility Vehicle است.

شــاید در تصاویر به خوبی مشخص 
نباشد اما پورا ویژن یک خودرو درشت 

انــدام اســت که از منظر ابعــاد برابر با 
5215 میلیمتر در طول، 2147 میلیمتر 
در عــرض و 1641 میلیمتر در ارتفاع 
توســعه خواهد یافت. پینینفارینا پورا 
ویژن مجموعه ای از عناصر کلاســیک 
و جزئیات بدیع را به شکلی هنرمندانه 
ارائــه می دهد. زمانی کــه به درپوش 
موتــور خمیــده و گلگیرهای حجیم 

آن نگاه می کنیــم، ناگهان چهره ای از 
سیسیتالیا 1947 را در ذهن مخاطب بیدار 
می کنــد، همان خودرویی که به عنوان 
اولین وســیله نقلیه به موزه هنر مدرن 
نیویورک راه یافت. سایر قسمت ها نیز 
ظرافت و ســبک کار پینینفارینا را فریاد 
می زنند. برای مثال ســتون ها و سقف 
یکپارچه پورا ویژن در نوع خود یک اثر 

هنری معماری هستند. چراغ های اصلی 
نیز در جلو و عقب خودرو ســمبلی از 
خلاقیت و نوآوری ایتالیایی محسوب 
می شوند. رینگ های آلومینیومی مات 
در انــدازه 23 اینچی بخش دیگری از 
مشخصات این مفهومی هستند. کابین 
یک مــوزه لوکس مینیمال اســت که 
ترکیبی از فیبرکربن، پارچه و آلومینیوم 
انودایــز را پیش روی مخاطب قرار می 
دهــد. برای تحلیــل و درک این معیار 
زیبایی، قطعا هر بیننده ای به دقایقی نیاز 
دارد تا خود را با فضا تطبیق دهد. صندلی 
ها نیز بــا درنظر گرفتن قوانین طراحی 
ارگونومیک ارائه شده اند و در قسمت 
استراحتگاه ســر دارای سیستم صوتی 
حرفه ای هســتند. نمایشــگر هداپ، 
آخرین فناوری هــا در بخش ایمنی و 
مجموعه ای از دستیارهایی که رانندگی 
را دلچسب تر و ایمن تر می کنند در این 

خودرو حضور خواهند داشت.

شارژرجدیدایرپادتبدیلبهدستبندمیشود

پینینفاریناپوراویژن؛فراترازسطحانتظارماازخودرو!

گروه علمی و آموزشی-  »عباس 
بیات« مدیرکل دفتر آموزش های فنی 
حرفه ای وزارت آموزش و پرورش در 
مورد تحولات فنی حرفه ای در ســال 
تحصیلی جدید توضیــح داد: برنامه 
آمایش ســرزمینی و متناسب سازی 
رشتته ها با نیازهای منطقه ای و بومی 
در حال انجام اســت و در استان های 
گوناگون نیز هرســاله رشته هایی که 
ظرفیت آن تکمیل شــده اســت، به 
صورت موقت متوقف می شــوند و 
رشــته های دیگر متناسب با نیازهای 

بومی جایگزین می شوند. 
مدیرکل دفتر آموزش های فنی 
حرفــه ای وزارت آموزش و پرورش 
با بیان اینکه جریانی پویا هرســاله در 
حیطه آمایش رشــته ها وجود دارد، 
اظهار کرد: در واقــع معنای جریانی 
که موجب تحولات می شود و توقف 
برخی رشــته ها را به دنبال دارد، این 
نیســت که شغل مرتبط با آن رشته ها 
از بین رفته است بلکه مشاغل وجود 
دارند و در ســطح کشور پویا و فعال 
هستند، اما ممکن است در یک منطقه 
از کشور نیاز به آن رشته تکمیل شده 

باشد. 
او افزود: به طور مثال در رشــته 
حرفه خودرو، ممکن اســت چندین 
سال در منطقه ای این رشته دایر باشد 
و بعد از مدتی متناسب با آمایش رشته 
جدید دیگری از مجموعه رشته های 
فنی حرفه ای در آن منطقه دایر شــود. 
در بعــد کلان؛ از برخــی اســتان ها 
خواســته ایم که تعدادی از رشته ها را 
که مشــابهت های زیادی در محتوا و 
روش اجــرا با یکدیگر داشــتند، در 
راســتای بهبود آمایش ســرزمینی و 

بهبود منابع، توسعه ندهند. 

بیــات ادامــه داد: در خصوص 
رشــته هایی که هــم در فنی حرفه ای 
هم در کاردانش دایر بودند و تدریس 
می شــدند و هنرجــو می گرفتند، از 
جمله رشــته های حسابداری مالی و 
حســابداری که هم در فنی حرفه ای 
و هم در کاردانش وجود داشــت؛ در 
خصوص این رشته ها گفته ایم که فقط 
در یکی از شاخه های فنی حرفه ای یا 
کاردانش ادامه پیدا کند و البته توسعه 

کمی داده نشود. 
دفتــر  مدیــرکل  بــه گفتــه 
آموزش های فنی حرفــه ای وزارت 
آموزش و پرورش، بازار رشــته هایی 
مانند حســابداری اشباع شده است و 
نباید توسعه داده شود. او اضافه کرد: 
سیاســت های کلانــی در خصوص 
توسعه رشته ها اتخاذ شده است که به 
واسطه آن حدود 5۰ رشته با رویکرد 
توقف موقت و یا عدم توسعه مواجه 
هســتند. شــرایط در خصوص این 
رشته ها به صورتی است که نباید رشته 

محل جدیدی برای آنها ایجاد شود. 
بیات عنوان کرد: چند رشته جدید 
نیز به مجموعه رشته های کاردانش و 
فنی حرفه ای کشور اضافه می شود که 
یکی از آن ها رشــته راهبری جرثقیل 
اســت که با حضور بخش خصوصی 
و اتحادیه در اســتان مرکزی در حال 
انجام اســت و به مجموعه رشته های 

کاردانش اضافه می شود. 
مدیرکل دفتر آموزش های فنی 
حرفــه ای وزارت آموزش و پرورش 
در مورد ادامه تحصیل یا چالش های 
احتمالی برای افرادی که در رشته های 
متوقــف شــده درس خوانــده اند، 
بیان کرد: این رشــته ها فعال است و 
محدودیتی برای دانش آموزانی که در 
پایه دهم، یازدهم و دوازدهم هســتند 

ایجاد نمی شود فقط دانش آموز جدید 
در 5۰ رشــته متوقف شده برای سال 
تحصیلی آینده ثبت نام نمی شوند. ما 
به اســتان ها گفته ایم رشته محل های 
جدیدی در رشــته هایی کــه اعلام 
می کنیم ایجاد نکنند وگرنه ما همچنان 
ثبت نام دانش آموز در پایه هایی بعدی 

رشته ها داریم. 
او تصریــح کــرد: در واقــع 
رشــته هایی متوقف شــده است که 
مشابه آن وجود داشته است. یعنی در 
بین موارد متوقف شده رشته ای وجود 

ندارد که شــغلی را پوشش دهد و آن 
حرفه یا شــغل و رشته وابسته به آن را 
حذف کرده باشــیم. مثلا رشته ای در 
شاخه ای از کاردانش وجود داشته که 
مشــابه آن در شاخه فنی حرفه ای هم 
وجود داشــته است و یکی از این دو 

رشته مشابه را متوقف کرده ایم. 
مدیرکل دفتر آموزش های فنی 
حرفــه ای وزارت آموزش و پرورش 
در خصوص اینکه آیا بین رشته های 
متوقف شده، رشــته های پرطرفدار 
نیز وجــود دارد؟ بیان کــرد: گاهی 
رشته هایی که بیشــتر در دسترس تر 
بوده اند، توســعه بیشتری هم در یک 
استان داشته اند. مثلا رشته حسابداری 
یا نقشــه کشی ســاختمان از جمله 
رشته هایی است که تجهیزات کمتری 
نیاز دارد و بیشتر توسعه داشته است. 
بنابراین در استان ها و مناطق تراکم و 

توسعه این نوع رشــته ها بیشتر بوده 
است. 

بیــان یــادآوری کــرد:  چنین 
رشته هایی از جمله مواردی بودند که 
توقف شامل حال آن ها شد؛ البته این 
رشته ها را پرمخاطب نمی نامیم بلکه 
رشته های پرتوســعه هستند. ممکن 
است حسابداری در سطح دیپلم امروز 
دیگر بازار کار گسترده ای متناسب با 
میزان دانش آموزی که تربیت می کنیم 
نداشته باشــند، اما پرتوســعه بوده 
اســت. لذا بین رشته های پرمخاطب 

با رشــته هایی که ما شرایط توسعه آن 
را طی سالیان گذشته فراهم کرده ایم، 
تمایز وجود دارد. رشــته هایی مانند 
خودرو همچنان پرمخاطب هستند و 
دانش آموزانی علاقه مند به تحصیل در 
چنین رشته هایی وجود دارند و اتفاقا ما 
نیاز به توسعه چنین رشته هایی داریم و 
باید ظرفیت های آنها را افزایش دهیم. 
همچنین رشته های گروه برق نیز چون 
طرفدار زیاد دارند و ما هم به توســعه 
آن نیاز داریم، لازم است ظرفیت کافی 

برایش ایجاد کنیم. 
مدیرکل دفتر آموزش های فنی 
حرفــه ای وزارت آموزش و پرورش 
در مورد اینکه آیا کمبود بودجه برای 
توسعه و ادامه فعالیت برخی رشته ها 
یا نبود امکانات کافی در هنرســتان ها 
در مواردی منجــر به حذف، توقف 
یا کاهش پذیرش در رشــته ای شده 

اســت؟ گفــت: اگر قرار بــر چنین 
تصمیمی بود، باید کل رشته را حذف 
می کردیم. فرض کنید در یک منطقه 
و در چند هنرســتان در همان منطقه، 
رشته ای تدریس شود؛ ما حس کردیم 
در این وضعیت اگر رشــته محل های 
آن منطقه با یکدیگر تجمیع شــوند، 
تجمیع امکانات، بهبــود امکانات را 

در پی دارد. 
بیــات تاکیــد کــرد: البتــه ما 
نمی گوییم محدودیت بوده و امکانات 
نداریم، اما اینکه عامل حذف شــدن 

رشــته های فنی حرفه ای یا کاردانش 
کمبود منابع بوده باشــد، به هیچ وجه 
اینطور نبوده و رشــته ای نداریم که به 
دلیل کمبــود منابع آن را حذف کنیم، 
ولــی بهره وری منابــع وجود دارد و 
سیاست دولت نیز بر همین مبناست 
که از منابع تخصیص یافته، بهره وری 

درستی صورت بگیرد. 
او در مــورد برنامه های تجهیز 
کارگاه هــای هنرســتان ها در ســال 
تحصیلی جدید نیز اظهار کرد: تلاش 
می کنیــم بودجه هایی کــه در منابع 
برای ما تعریف شــده قبل از مهرماه 
تخصیــص داده شــود. رایزنی هایی 
نیز با ســازمان برنامه و بودجه داشته 
ایم، اما هنــوز تخصیصی در ردیف 
تجهیز هنرستان ها انجام نشده است. 
در برنامــه بودجه 3۰۰ میلیارد تومان 
برای تجهیز هنرســتان ها پیش بینی 

شــده اســت. البته ما منابع دیگری 
 نیــز داریــم مانند 2 درصــد فروش 

گاز. 
بیات با تاکید به اینکه به هر حال 
منابع مالی برای تجهیز کافی نیســت، 
افزود: نســبت به ســال گذشته منابع 
مالی ما 4 برابر شــده است؛ سال قبل 
بودجه تجهیز هنرستان ها 67 میلیارد 
تومان بود که امســال حدود 4.7 برابر 
شده است، ولی این عدد 4 برابر شده 
نیز برای تامین همه نیازهای تجهیزاتی 

ما در هنرستان ها کافی نیست. 

مدیرکل دفتر آموزش های فنی 
حرفــه ای وزارت آموزش و پرورش 
در خصوص کســری نیروی انسانی 
در هنرســتان ها نیز عنوان کرد: ما در 
حوزه آموزش فنی حرفه ای کســری 
داریم. در آزمون استخدامی دبیری و 
هنرآمــوزی حدود 3 هزار و 3۰۰ نفر 
هنرآموز استخدام خواهند شد. بخشی 
از کســری نیروی انسانی ما از همین 
آزمون اســتخدامی برطرف می شود. 
حدود هزار نفر نیز در دانشگاه تربیت 
دبیر شــهید رجایی به عنوان هنراموز 

اســتخدام خواهند شد و در مجموعه 
بالغ بر 4 هــزار و 3۰۰ تا 5۰۰ نفر در 
همه رشــته های فنــی حرفه ای برای 
هنرستان های دخترانه و پسرانه جذب 

خواهند شد. 
بیات خاطرنشان کرد: دوره های 
مهارت آموزی افرادی که قرار اســت 
جذب شــوند به اعلام زمــان نتایج 
بستگی دارد و تلاش می کنیم در موعد 
مقرر نیروهای انسانی مهارت دیده به 
 عنــوان هنرآموز وارد هنرســتان ها

 شوند.

گروه علمی و آموزشــی- یک 
ربــات جدید به منظــور کاهش هدر 
رفــت آب و انتشــار کربن، صفحات 

خورشیدی را بدون آب تمیز می کند.

 Enel(شــرکت انل گرین پاور
Green Power( ربــات جدیدی 
طراحی کرده است که می تواند پنل های 
خورشیدی را بدون استفاده از آب تمیز 

کنــد. این راهکار به ویــژه در مناطق 
خشــک و گرم که آب کمیاب و گرد و 

غبار زیاد است، مفید است.
وقتــی صحبــت از صفحــات 
فتوولتائیک می شود، می دانیم که گرد و 
غبار دشمن آن است. در واقع، مشکل 
آلودگی و کثیفی پنل های خورشیدی که 
برابر با انباشته شدن گرد و غبار، خاک یا 
شن روی این صفحات است، می تواند 
گاهــی اوقات به طــور قابل توجهی 
عملکرد سیستم های انرژی خورشیدی 

را کاهش دهد.
این موضوعی اســت که به ویژه 

در مناطــق بیابانی، مناطقی با بارندگی 
کم و مناطقی که با وجود خاک بســیار 
غبارآلود شــناخته می شوند که در آنها 
خــاک می تواند تأثیر زیــادی بر بازده 
انرژی داشته باشد، اهمیت دارد. اما در 
هر صورت، این چیزی است که به تولید 
انرژی خورشــیدی مربوط می شود و 
صرف نظر از مکان قرارگیری صفحات 
خورشــیدی، تمیز کردن آنها همچنان 
شامل هزینه هایی از جمله هزینه های 

زیست محیطی است.
شــرکت »انل گرین پاور« نشان 
می دهد که چگونه روش های ســنتی 

تمیز کــردن صفحات خورشــیدی 
شــامل شستشــوگرهای تحت فشار 
یــا تراکتورهای مجهز بــه برس های 
هیدرولیک که مستلزم مصرف شدید 
آب و تولیــد گازهای گلخانه ای قابل 
توجه اســت، با ربــات جدید آن کنار 

گذاشته می شوند.
به همین دلیل اســت که شرکت 
»انل گرین پاور« با یک اســتارت آپ 
 )REIWA(سیســیلی به نام ریــوا
کــه در مطالعه و توســعه راه حل های 
فناوری رباتیک فعال است، همکاری 
کــرده تا این ربات جدید موســوم به 

را   )SandStorm(سنداســتورم
مهندســی کند. رباتی کــه یک ربات 
تمیزکننــده پیشــرفته اســت که از 
مجموعــه ای از برس های مخصوص 
طراحی و تولید شــده استفاده می کند، 
اما مهم تــر از همه، توانایی حرکت در 
امتداد ردیف های پنل ها به  طور مستقل 
و توانایی شارژ مجدد در پایان کار خود 
است که به ایستگاه اتصال بازمی گردد.

ربــات SandStorm به طور 
منحصر به فردی ســاخته شده است 
تا با تراز ناهموار پنل های خورشیدی 
ســازگار شود و به طور مستقل از یک 

ردیــف پنل به ردیــف بعدی حرکت 
می کند و مســافت های بیــش از 5۰ 
سانتی متر را طی می کند و تمام سطوحی 
را که با آن مواجه می شود، تمیز می کند.
این ربات در چالشــی که توسط 
شــرکت انل گرین پاور طراحی شد، 
موفق عمل کرد. ســپس در آزمایشگاه 
نوآوری و پس از آن در مقیاس صنعتی 
در یک نیروگاه برق ســبز در اسپانیا با 

موفقیت آزمایش شد.
تاکنون یک قــرارداد اولیه برای 
بکارگیری حدود 15۰ ربات از این نوع 
در دو نیروگاه اســپانیا با ظرفیت تولید 

کلی 135 مگاوات منعقد شده است.
شــرکت ســازنده ایــن ربات 
می گویــد: بنابراین SandStorm به 
یک داستان موفقیت آمیز با تمام اجزای 
مناسب شــامل همکاری بین مشاغل 
مکمل، کاهش هزینه ها و افزایش تولید 
انرژی های تجدیدپذیر، توســعه یک 
فناوری کارآمد و رقابتی، فعال ســازی 
یــک زنجیره تامیــن صنعتی واقعی و 
مهم تر از همه کاهش اثرات زیســت 
محیطی تبدیل شــده است. زیرا سبز 
بودن مهم است، اما سبز بودن به روشی 

پایدار حتی بیشتر از آن مهم است.

جذب4هزارو۵۰۰هنرآموزدرهنرستانها؛

کمبود نیروی انسانی در حوزه 
آموزش فنی حرفه ای

مدیرکل دفتر آموزش های فنی حرفه ای وزارت آموزش و پرورش گفت: در برنامه بودجه ۳۰۰ میلیارد تومان 
برای تجهیز هنرستان ها پیش بینی شده است. البته ما منابع دیگری نیز داریم مانند ۲ درصد فروش گاز.

مــا در حوزه آموزش فنی حرفه ای کســری داریم. در آزمون اســتخدامی دبیــری و هنرآموزی 
حدود ۳ هزار و ۳۰۰ نفر هنرآموز اســتخدام خواهند شــد. بخشــی از کسری نیروی انسانی ما از 
همین آزمون اســتخدامی برطرف می شــود. حدود هزار نفر نیز در دانشــگاه تربیت دبیر شهید 
رجایی به عنوان هنراموز اســتخدام خواهند شــد و در مجموعه بالغ بر ۴ هزار و ۳۰۰ تا ۵۰۰ نفر 
در همه رشــته های فنی حرفه ای برای هنرســتان های دخترانه و پســرانه جذب خواهند شــد.
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